RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA

1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.01

RECEITA PATRIMONIAL

1.3.2.5.01.03

Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 04/2012

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos

Imposto sobre Transmiss&o "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

Receita de Remuneracdo de Depdsitos Bancarios de Recursos Vinculados - Fundo de Saude

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.33.11
1.7.2.1.33.13
1.7.2.1.33.14
1.7.2.1.33.99
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.2.2.33.00
1.7.6.1.01.00
1.7.6.2.01.00

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Tranferéncia de Recursos do (SUS) - Bloco Atengédo Basica

Tranferéncia de Recursos do SUS - Bloco Vigilancia em Saude

Tranferéncia de Recursos do SUS - Bloco Assisténcia Farmacéutica

Outros Programas Financiados por Transferéncia Fundo a Fundo

Transferéncia Financeira do ICMS — Desoneragéo — L.C. N° 87/96

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagao

Transferéncia de Recursos do Estado para Programas de Salde — Repasse Fundo a Fundo
Transferéncias de Convénios da Uni&o para o Sistema Unico de Saude - SUS
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Saude - SUS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.1.3.11.00

1.9.1.3.13.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

-IPTU

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.4.7.1.01.00
2.4.7.2.01.00

Transferéncias de Convénio da Uni&o para o Sistema Unico de Saudde - SUS
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Saude - SUS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.301
10.301.0012
10.302
10.302.0012
10.304
10.304.0012
10.305
10.305.0012

Salde
Atencéo Basica
Atencéo e Promocédo da Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atencédo e Promogédo da Saude
Vigilancia Sanitaria
Atencao e Promogao da Saude
Vigilancia Epidemioldgica
Atencédo e Promocéo da Satde

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICACAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

359.637,15

1.361.319,93

258,25

71.404,26

15,00%
24,00%

10.161,15
75.974,75
186,90
86.603,17
230.648,63
403.574,60

5.012,96
5.012,96

4.089.878,71
4.984,22
522.290,40
21.339,66
6.500,00
0,00
11.315,48
1.341.837,83
681.959,98
25.469,00
0,00

0,00
23.215,77
6.728.791,05

239,49
857,59
2.219,48
0,00
114.498,67
0,00
117.815,23
136.790,53
75.801,43
212.591,96
7.467.785,80
359.637,15
1.361.319,93
258,25
71.404,26

1.792.619,59

1.120.167,87
1.792.619,59

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

